quale si legge neU'edizione citata dallo stesso Pagani
:i

.

PRIVILEGIVM LEONIS X. POXTIFICIS MAXIMI de editione libroruaa

Joann.it> Francisci Pici Mirandulaj Domini & Concord iae Comitis.

Dilecto filio, Leo X. Pontifex Maximus, loan. Francisco Piw Mi~

randukc Domino & Concordite Comiti.

Dilecte hli, salutem & Apostolicam benedictionem : nobis semper

peculiare fuit (quod & dooms nostra quoque antea observavit) eos ho-

mines libenter & amplecti & fovere, qui aliqua doctrinte & virtutis

oonditione praestarent, inter alios vero omnes familiam tuain cum suo

ipsius splendore & nobilitate, turn loannis Pici patrui tui excellentia,

jui vir multiplier scientiarum genere unicus sua nutate atque conspicuus

cumgratisemeinoriaBLaurentio Medice nostrosecundum camera genitore

coniunctissime ac familiarissime vixit, omni benevolentia' studio & di*

lection is offlcio sumus assidue prosecuti. Hue iam accedit, quod tu

1 Alia pagr. 200.
1 Mid. pp. 200 e 202.
'

fe 1'edizione di Basilea del 1601.

XVII, vol. V, fate. 116*. 26 7 ftbbraio 1S99.
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snmmo ingenio, summaque eruditione praeditus a tuis maioribus nus-

quam degenerando, sed eorum vestigiis egregie insistendo, dignum
te ac idoneuin prasbes, ut non modo antiques inter nos amicitiae vin-

culum retinere, verum etiam amorem nostrum & paternam in te tuosque

charitatem maiorem in modum excitare indiesque augere possis, quippe

qui omnibus operibus per ipsum patruum tuum compositis, quae morte

praeVentus partim forte imperfecta, partim inemendata reliquerat, tuis

etiam, quae ipse multa & egregia edidisti, simul perfeotionem limamque
adhibuisti : eaque (velut nobis dilectus films noster Hercules sanctae

Agathae Diaconus Cardinalis de Eangonibus tuo nomine retulit) ad

communem usum studiosorun (quibus nos in primis favemus) magis

castigata, quam antea in lucem edere & publico donare, ac ut emen-

dation nitidioraque exeant, conducto calcographo in oppido tuo Mi-

randulae propriis sumptibus te etiam praesidente imprimenda consti-

tnisti. Sed quia vereris, ne si ipsa volumina inconsulto prodirent, ab

aliquibus aliis in honoris tui praeiudicium & damnum statim denuo

imprimerentur : Ourasti nobis per Cardinalem praefatum humiliter

supplicari, ut tibi de remedio opportune benigniter providere digua-

remur. Nos autem huiusmodi supplicationibus inclinati, cupientes

(quantum cum Deo possumus) honestis tuis votis annuere pariterque

indemnitati consulere ut promptius, & securius tarn laudabile Opus

peragendum aggrediaris : omnibus & singulis Christianam fidem ubilibet

profitentibus sub excommunicatione latae sententiae, aquanemoabsolvi,
nisi per Romanum Pontificem, praeterquam in mortis articulo sati-

sfactione praevia possit: nostris vero subditis etiam ducentorum au-

reorum, & amissionis ipsorum voluminum accusatoribus pro medie-

tate, & cuicunque tibi placaerit, pro reliquo applicandorum statim & de

facto per quemlibet cuiuscunque conditionis & gradus contrafacientem

incurrendis, & irrevocabiliter exigendis poenis, per praesentes expresse

inhibendo mandamus, ne quisquam sub aliquo praetextu vel qusesito

colore huiusmodi tua & patrui tui opera, & librae per te, ut supra,

publicandos, quoad vixeris, absque tuo expresso consensu, & conces-

sione per se vel alios imprimere, aut imprimenda locare audeat vel

prassumat. Mandantes omnibus & singulis nostris, & sedis Apostolicae

legatis, Prolegatis, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ordinariis A
eorum vicariis ac aliis quibuscunque, ad quos spectat, spectareque

poterit quomodolibet in futurum : ut tibi in praemissis, quoties opus

fuerit, & a te vel tuis mandatariis ad hoc destinatis fuerint requisiti,

in virtute sanctae obedientiae omni opportune favore & auxilio pro nostra

etiam, & huius sanctse Sedis reverentia adesse, & assistere debeant.

Et ne de inhibitione & mandate nostro huiusmodi ignorari contingat,

volumus harum exemplum in quolibet primo dictorum librorum folio

ad verbum imprimi & apponi, eique, ac si praeesentes sub annulo Pi-
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scatoris signata> forent, fldem indubiam per quemlibet haberi, oon-

stitutionibus A ordinationibus Apoatolicis c^terisque contrariis non

obstantibus quibuscunque.
Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoria, die 10

Aprilis 1519. Pontificatus nostri anno 7. A tergo. la. Sadoletue.

III.

Trovandoci nominati dal Pagani tra i chiaroveggenti ,

i quali, nella discussione della condanna e dell'assoluzione del

Pico, hanno ignorata o dissimulate 1'esistenza di questo gra-

vissinio Breve, notiamo immediataraente che altro e parlare

della sua esistenza, altro della sua gravita. In quanto all'esi-

stenza, la conoscevamo benissimo e, non che dissimularla, 1'ab-

biamo anzi espressamente affermata, citando le parole di quel

Breve * contro il Villari che impugn6 la riputazione letteraria

della Fenice degli ingegni. In quanto poi alia sua iraportanza

o gravita, confessiarao di non averla mai veduta ne piccola, ue